v súvislosti s Koncesiou, ktorá bude zodpovedať minimálne priemernej sume ziskovosti Zariadenia 
prevádzkovaného Obstarávateľom za predchádzajúce tri (3) uzavreté účtovné obdobia (roky 
2008, 2009 a 2010), t.j. hodnote 28,01 % zo sumy 1 498 361,87 EUR, minimálne však sume (pokiaľ 
v tejto Zmluve nie je uvedené inak) 419 652,11 EUR (slovom: štyristo devätnásťtisíc 
šesťstopäťdesiatdva eur a jedenásť centov) ročne (ďalej len „Ročná úhrada“). 

5.2 Nájomné ako plnenie Ročnej úhrady. V priebehu súťažného dialógu vyhláseného na obstaranie 

Koncesie (článok 1.1 tejto Zmluvy) bolo ďalej ustálené, že Ročná úhrada bude uhradená 
Obstarávateľovi zo strany Koncesionára zaplatením nájomného za užívanie Nebytových priestorov

[...]

z nasledujúcich dvoch zložiek, ktoré sa obe uplatňujú nezávisle od seba: 

(a)       fixná suma Nájomného vo výške 110 EUR (slovom: jednostodesať eur) za m2 podlahovej 

plochy Nebytových priestorov ročne, čo pri celkovej podlahovej ploche prenajímaných 
Nebytových priestorov 254,02 m2 predstavuje spolu sumu 27 942,20 EUR (slovom: 
dvadsaťsedemtisíc deväťstoštyridsaťdva eur a dvadsať centov) ročne a 

(b) suma Nájomného vychádzajúca z ročného obratu Zariadenia (ďalej len „Obratové 

nájomné“), ktorá (pokiaľ v tejto Zmluve nie je uvedené inak) zodpovedá hodnote 28,01 % 
(slovom: dvadsaťosem celých a jedna stotina percenta) Ročných výkonov (Zariadenia) 
definovaných v článku 5.5 tejto Zmluvy, najviac však sume 419 652,11 EUR (slovom: 
štyristo devätnásťtisíc šesťstopäťdesiatdva eur a jedenásť centov). 

5.3 Zmluvné strany pre vylúčenie pochybností vyhlasujú, že Nájomné dojednané v tejto Zmluve sa 

považuje za odplatu za užívanie Nebytových priestorov podľa Nájomnej zmluvy a v rozsahu 
dojednanom v tejto Zmluve mení a dopĺňa dotknuté dojednania Nájomnej zmluvy.